



LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL RI UNIT LAYANAN PENGADAAN

JALAN MEDAN MERDEKA SELATAN NOMOR 10 JAKARTA 10110
TELEPON (021) 3832380 FAKSIMILE (021) 3832379

BERITA ACARA
Nomor BA/13/VII/2022/PIKN

Tentang

KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI TEKNIS DAN BIAYA PENGUKURAN KETAHANAN NASIONAL DAN INTEGRASI DATA TAHAP VII DI 2 PROVINSI BASIS KABUPATEN/KOTA LEMHANNAS RI TA. 2022.

1. Dasar:

- a. Surat Perintah Gubernur Lemhannas RI Nomor: SPRIN/1087/VI/2022 tanggal 2 Juni 2022 tentang Penunjukan Kelompok Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa di Lingkungan Lemhannas RI T.A. 2022 diantaranya Pengukuran Ketahanan Nasional & Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kab/Kota Lemhannas RI TA. 2022.
 - b. Berita Acara Nomor: BA/332/V/2022 tanggal 31 Mei 2022 tentang Penetapan Harga Perkiraan Sendiri (HPS) Pengukuran Ketahanan Nasional Tahap VII 2 Provinsi Basis Kab/Kota Lemhannas RI T.A. 2022
 - c. Berita Acara Nomor: BA/09/VII/2022/PIKN tanggal 8 Juli 2022 tentang Hasil Evaluasi Dokumen Administrasi dan Teknis (Sampul I) Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022.
 - d. Berita Acara Nomor: BA/11/VII/2022/PIKN tanggal 8 Juli 2022 tentang Pembukaan dan Evaluasi Penawaran Harga (Sampul II) Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022.
 - e. Berita Acara Nomor: BA/12/VII/2022/PIKN tanggal 11 Juli 2022 tentang Penetapan Pemenang Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022.
2. Pada hari ini, Selasa, tanggal Sembilan Belas bulan Juli tahun Dua Ribu Dua Puluh Dua (19-7-2022), kami Pokja Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022 telah mengadakan Klarifikasi dan Negosiasi Teknis dan Biaya Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022 dengan Direktur PT. Dharma Kreasi Nusantara, dengan risalah sebagai berikut:
- a. Klarifikasi dokumen administrasi. Hasil klarifikasi dan penelitian terhadap dokumen Administrasi dan Teknis yang dibawa dan ditunjukkan Direktur PT. Dharma Kreasi Nusantara semuanya dapat dipertanggung jawabkan.
 - b. Klarifikasi Usulan Teknis dari Direktur PT. Dharma Kreasi Nusantara telah sesuai dengan KAK serta dapat dipahami dan disetujui oleh kedua belah pihak, namun demikian bilamana dalam pelaksanaan pekerjaan terdapat hal-hal yang belum tercantum dalam dokumen teknis serta kemungkinan adanya perubahan waktu pelaksanaan akan dikomunikasikan dan dikoordinasikan ulang dengan PPK.
 - c. Negosiasi Usulan Biaya. Pokja Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022 dan Direktur PT. Dharma Kreasi Nusantara sepakat tidak melakukan penurunan biaya karena semua komponen biaya personel maupun non personel masih dibawah Harga Perkiraan Sendiri (HPS), sebagai bahan pertimbangan dilampirkan juga Laporan atas Reviu Payroll No: 26/DKN/P/VT/VI/2022 tanggal 20 Juni 2022 terhadap Tenaga Ahli PT. Dharma Kreasi Nusantara oleh Kantor Akuntan Publik Liasta, Nirwan, Syafruddin dan Rekan.

3. Demikian...

3. Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dipergunakan seperlunya.

Pokja Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data
Tahap VII di 2 Provinsi Basis Kabupaten/Kota Lemhannas RI
T.A. 2022.

Penyedia Jasa
PT. Dharma Kreasi Nusantara



Muhammad Huseifah
Direktur

1. Wibowo, SE, M.Sc
Penata (III/c) NIP. 198407022009101001
2. Donal Horas Sinaga, S.Kom, M.Sc
Penata Tk. I (III/d) NIP. 198106162009011007
3. Edi Sugeng Riyadi, S.AP
Mayor Czi NRP. 2920071190269
4. Kartika Cahyani, S.S.T., M.S.M.
Penda Tk.I (III/b) NIP. 199207282015032003
5. Siti Ardianti, S.Log
Penata Muda (III/a) NIP. 199708302022122023

.....
.....
.....
.....
.....

HASIL KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI
PENGUKURAN KETAHANAN NASIONAL & INTEGRASI DATA TAHAP VII DI 2 PROVINSI BASIS KABUPATEN/KOTA LEMHANNAS RI T.A. 2022

NO	JENIS BIAYA	jumlah	Waktu	VOL/ SAT	HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)		PT. DHARMA KREASI NUSANTARA		HASIL NEGOSIASI	
					HARGA		HARGA		HARGA	
					RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)
1	2	3	4	5 = 3 x 4	7	8 = 5 x 7	9	10 = 5 x 9	11	12 = 5 x 11
A	BIAYA LANGSUNG PERSONIL					458.150.000		460.100.000		457.610.000
I	TENAGA AHLI (INKINDO)	Orang	Bulan			418.130.000		420.500.000		418.130.000
1	Manager Proyek/ Tenaga Ahli System Analyst (S-2/5 tahun)	1	4	4	OB	33.895.000	34.000.000,00	136.000.000	33.895.000	135.580.000
2	Tenaga Ahli Sistem Database (S-1/5 tahun)	1	3	3	OB	24.825.000	25.000.000,00	75.000.000	24.825.000	74.475.000
3	Tenaga Ahli Programmer (S-1/5 tahun)	1	4	4	OB	24.825.000	25.000.000,00	100.000.000	24.825.000	99.300.000
4	Tenaga Ahli Pemeliharaan (S-1/5 tahun)	1	3	3	OB	21.755.000	21.900.000,00	65.700.000	21.755.000	65.265.000
5	Tenaga Ahli Quality Assurance/ System Tester (S-1/3 tahun)	1	2	2	OB	21.755.000	21.900.000,00	43.800.000	21.755.000	43.510.000
II	TENAGA PENDUKUNG	Orang	Bulan			29.340.000		28.800.000		28.800.000
1	Sekretaris Project	1	4	4	OB	7.335.000	7.200.000,00	28.800.000	7.200.000	28.800.000
III	Biaya Honorarium Narasumber kegiatan di daerah					10.680.000		10.800.000		10.680.000
1	Honorarium Narasumber Prov Sulawesi Tengah	2	3 jam	6	OJ	890.000	900.000,00	5.400.000	890.000	5.340.000
2	Honorarium Narasumber Prov Jawa Timur	2	3 jam	6	OJ	890.000	900.000,00	5.400.000	890.000	5.340.000
B	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL					312.358.000		277.654.000		275.214.000
I	OPERASIONAL KANTOR					45.000.000		36.000.000		36.000.000
1	Komunikasi /Surat-menyurat /Internet	1	4	4	LS	4.955.000	4.500.000,00	18.000.000	4.500.000	18.000.000
2	Alat Tulis Kantor/ Supplies Computer	1	4	4	LS	6.295.000	4.500.000,00	18.000.000	4.500.000	18.000.000

NO	JENIS BIAYA	Jumlah	Waktu	VOL/ SAT	HARGA		HARGA		HARGA	
					RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)
1	2	3	4	5 = 3 x 4	7	8 = 5 x 7	9	10 = 5 x 9	11	12 = 5 x 11
II	PEMBUATAN DOKUMEN					6.570.000		5.100.000		5.100.000
	Laporan									
1	Laporan Pendahuluan	1 buku	3 set	3	200.000	600.000	200.000,00	600.000	200.000	600.000
2	Laporan Akhir	1 buku	3 set	3	400.000	1.200.000	300.000,00	900.000	300.000	900.000
3	Executive Summary	1 buku	3 set	3	100.000	300.000	100.000,00	300.000	100.000	300.000
	Total Pembuatan Laporan					2.100.000		1.800.000		1.800.000
	Buku Substansi									
1	Buku Profil Kelatanaan Nasional Prov Sulawesi Tengah (Tk. Kab/Kota)	1 buku	3 set	3	495.000	1.485.000	350.000,00	1.050.000	350.000	1.050.000
3	Buku Profil Kelatanaan Nasional Prov Jawa Timur (Tk. Kab/Kota)	1 buku	3 set	3	495.000	1.485.000	350.000,00	1.050.000	350.000	1.050.000
	Total pembuatan Buku Substansi					2.970.000		2.100.000		2.100.000
	Petunjuk Pengguna									
1	Buku Panduan Aplikasi untuk Pengguna	1 buku	3 set	3	250.000	750.000	200.000,00	600.000	200.000	600.000
2	Buku Panduan untuk System Support dan Administrator	1 buku	3 set	3	250.000	750.000	200.000,00	600.000	200.000	600.000
	Total Pembuatan Petunjuk Pengguna					1.500.000		1.200.000		1.200.000

NO	JENIS BIAYA	jumlah	Waktu	VOL/ SAT		HARGA				HARGA				HARGA			
				5 = 3 x 4	6	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)
1	2	3	4			7	8 = 5 x 7	9	10 = 5 x 9	11	12 = 5 x 11						
III	BIAYA AKOMODASI DAN TRANSPORTASI						260.788.000		236.554.000		234.114.000						
	Mengacu ke peraturan SBM 2022																
1	Provinsi Sulawesi Tengah (13 kab/kota)	13	Kab/Kota				76.997.000		67.955.000		67.235.000						
	- Tiket Panitia Jakarta - Palu (PP)	2	1 kali		OK	5.113.000	10.226.000	5.000.000,00	10.000.000	5.000.000	10.000.000						
	- Biaya Taksi Panitia Jakarta - bandara (PP)	2	2 kali		OK	256.000	1.024.000	256.000,00	1.024.000	256.000	1.024.000						
	- Biaya Taksi Panitia di Sulteng (PP)	2	2 kali		OK	165.000	660.000	165.000,00	660.000	165.000	660.000						
	- Rapat Fullboard (Eselon II)	16	1 hari		OH	1.329.000	21.264.000	1.200.000,00	19.200.000	1.200.000	19.200.000						
	- Rapat Fullday (narasumber es II)	3	1 kali		OP	582.000	1.746.000	582.000,00	1.746.000	582.000	1.746.000						
	- Rapat Fullday (panitia pusat es III)	5	1 kali		OP	385.000	1.925.000	385.000,00	1.925.000	385.000	1.925.000						
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	14	1 hari		OH	130.000	1.820.000	130.000,00	1.820.000	130.000	1.820.000						
	- Biaya Penginapan Peserta (hari 1)	12	1 mlm		OH	1.567.000	18.804.000	1.100.000,00	13.200.000	1.100.000	13.200.000						
	- Uang Harian Perjadin Peserta Luar Kab/Kota	12	2 hari		OH	370.000	8.880.000	370.000,00	8.880.000	370.000	8.880.000						
	- Uang Harian Perjadin Peserta Dalam Kab/Kota (lebih dari 8 jam)	2	2 hari		OH	150.000	600.000	150.000,00	600.000	150.000	600.000						
	- Biaya Penginapan Panitia	2	2 mlm		OH	1.567.000	6.268.000	1.100.000,00	4.400.000	1.100.000,00	4.400.000						
	- Pengadaan Materi + seminar kit (untuk peserta & narasumber)	18	1 pkt		PKT	210.000	3.780.000	250.000,00	4.500.000	210.000	3.780.000						
2	Provinsi Jawa Timur (38 kab/kota)	38	Kab/Kota				183.791.000		168.599.000		166.879.000						
	- Tiket Panitia Jakarta - Surabaya (PP)	2	1 kali		OK	2.674.000	5.348.000	2.500.000,00	5.000.000	2.500.000	5.000.000						
	- Biaya Taksi Panitia Jakarta - bandara (PP)	2	2 kali		OK	256.000	1.024.000	256.000,00	1.024.000	256.000	1.024.000						
	- Biaya Taksi Panitia di Jatim (PP)	2	2 kali		OK	194.000	776.000	194.000,00	776.000	194.000	776.000						
	- Rapat Fullboard (Eselon II)	41	1 hari		OH	2.028.000	83.148.000	1.700.000,00	69.700.000	1.700.000	69.700.000						
	- Rapat Fullday (narasumber es II)	3	1 kali		OP	623.000	1.869.000	623.000,00	1.869.000	623.000	1.869.000						
	- Rapat Fullday (panitia pusat es III)	5	1 kali		OP	408.000	2.040.000	408.000,00	2.040.000	408.000	2.040.000						
	- Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	39	1 hari		OH	140.000	5.460.000	140.000,00	5.460.000	140.000	5.460.000						
	- Biaya Penginapan Peserta (hari 1)	37	1 mlm		OH	1.076.000	39.812.000	1.000.000,00	37.000.000	1.000.000	37.000.000						
	- Uang Harian Perjadin Peserta Luar Kab/Kota	37	2 hari		OH	410.000	30.340.000	410.000,00	30.340.000	410.000	30.340.000						
	- Biaya Penginapan Panitia	2	2 hari		OH	160.000	640.000	160.000,00	640.000	160.000	640.000						
	- Pengadaan Materi + seminar kit (untuk peserta & narasumber)	43	1 pkt		PKT	210.000	9.030.000	250.000,00	10.750.000	210.000	9.030.000						

NO	JENIS BIAYA	Jumlah	Waktu	VOL SAT		HARGA			
				5 = 3 x 4	6	RATE	JUMLAH (Rp)	RATE	JUMLAH (Rp)
1	2	3	4			7	8 = 5 x 7	9	10 = 5 x 9
REKAPITULASI BIAYA									
A	BIAYA LANGSUNG PERSONIL					458.150.000		460.100.000	457.610.000
B	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL					312.358.000		277.654.000	275.214.000
	JUMLAH					770.508.000		737.754.000	732.824.000
	PPN 11%					84.755.880		81.152.940	80.610.640
	TOTAL					855.263.880		818.906.940	813.434.640
	PEMBULATAN					855.263.900		818.906.940	813.434.640

Pengukuran Ketahanan Nasional dan Integrasi Data Tahap VII di 2 Provinsi Basis
Kabupaten/Kota Lemhannas RI TA. 2022.

Penyedia Jasa
PR Bhadma Kreasi Nusantara
Muhammad Huseifah
Direktur

1. Wibowo, SE, M.Sc
Penata (III/c) NIP. 198407022009101001
2. Donal Horas S. S.Kom, M.Sc.
Penata Tk.I (III/d) NIP. 198106162009011007
3. Edi Sugeng Riyadi, S.A.P.
Mayor Czi NRP. 2920071190269
4. Karitka Cahyani, S.S.T., M.S.M
Penata Muda Tk.I (III/b) NIP. 199207282015032003
5. Siti Ardianti, S.Log
Penata Muda (III/a) NIP. 199708302020122023